Новости   поселения

	Газета  Арабосинского сельского поселения основана  28 апреля  2006 года

	2019

октября

30

№  21 (266)

                                                                 Содержание

1.         Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения №123 от 30.11.2019 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № -   1 стр.
2. Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения №124 от 30.11.2019 О внесении изменений и в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения от 24.10.2008 г.  № 68 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»
                           -  2  стр.

Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения №123 от 30.11.2019

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №  321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:

в абзаце втором подпункта 1 пункта 1.4 слово «,предоставленных» и слово «,дачного» исключить.

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Собрания депутатов

Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                            А. И. Кузьмин

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                    А. Г. Агеев
   Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения
№124 от 30.11.2019
О внесении изменений и в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения от 24.10.2008 г.              № 68 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

         В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Арабосинского сельского поселения Урмарского района

Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения от 24.10.2008 г. № 68 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земель в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства   (за исключением  земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности); не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для  ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также  земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении:

прочих земельных участков;

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства».

2. Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог в порядке и сроки, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
3. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Налог и авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года,                                                   за исключением пункта 3.

5. Пункт 3 настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

6. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов

Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                            А. И. Кузьмин

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                          А. Г. Агеев

	Периодическое печатное издание

«Новости поселения»

Адрес редакционного совета и издателя:

429403,д.Арабоси ул.Школьная д.16

Email: urmary_arabosi@cap.ru
	Учредитель

администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета

Мельков Н.С.

Тираж  30 экз.

Распространяется бесплатно